

 <div><b>PREFEITURA DE CAPIVARI DE BAIXO</b> GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA</div>	NOTA FISCAL <b>0000602</b>		
	NÚMERO RPS		
	DATA DE EMISSÃO NOTA 14/10/2024 14:01:01		
	DATA DO FATO GERADOR 14/10/2024		

PRESTADOR DE SERVIÇOS

	RAZÃO SOCIAL PRESTADOR				NOME FANTASIA PRESTADOR			
	ENDEREÇO						COMPLEMENTO	
	Nº CPF/CNPJ	SIMPLES NACIONAL	INSC. MUNICIPAL	INSC. ESTADUAL	TELEFONE	E-MAIL		

TOMADOR DE SERVIÇOS

NOME DO TOMADOR					
ENDEREÇO					COMPLEMENTO
Nº CPF/CNPJ		INSC. MUNICIPAL	INSC. ESTADUAL	TELEFONE	E-MAIL

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
UN	1	AJUSTE EM PORTA DE VIDRO TEMPERADO	229,00	229,00				
UN	10	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE PORTAS PARA FAZER CORTES	229,00	2.290,00				
UN	3	MAO DE OBRA DE COLOCAÇÃO DE CANTONEIRAS EM ALUMINIO	229,00	687,00				
UN	4	MONTAGEM DE VIDRO TEMPERADO	229,00	916,00				
		OC 15083 Pagamento 05/11/2024						
OBSERVAÇÕES ORDEM DE COMPRA 15083 - LINHAS 1,2,3 E 4				TOTAL GERAL 4.122,00				
		IMPOSTOS FEDERAIS		IMPOSTOS MUNICIPAIS	VALOR LÍQUIDO 4.122,00			
RETIDO NÃO	INSS 0,00	PIS/PASEP 0,00	COFINS 0,00	IR 0,00		CSLL 0,00	ALÍQUOTA ISS 5,0000 %	BASE DE CÁLCULO 4.122,00
DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE DA PRESTAÇÃO								

LC116: 0706 - CNAE: 4330-4/02 - (4330-4/05) - COLOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAPETES, CARPETES, ASSOALHOS, CORTINAS, REVESTIMENTOS DE PAREDE, VIDROS, DIVISÓRIAS, PLACAS DE GESSO E CONGÊNERES, COM MATERIAL FORNECIDO PELO TOMADOR DO SERVIÇO.

DESCONTOS / DEDUÇÕES



DESC. CONDICIONADO	DESC. INCONDICIONADO	DEDUÇÕES (Materiais e Outros)	OUTRAS DEDUÇÕES
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

NATUREZA DA OPERAÇÃO	RECOLHIMENTO	LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (IBPT)
Tributado no Município	ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR		R\$ 554,41 (13.45%)

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE [www.prefeituramoderna.com.br](http://www.prefeituramoderna.com.br)  
CÓDIGO DE VALIDAÇÃO - dce2f2ca5f9ea072e0da77e21f07ed13  
ASSINATURA DIGITAL ANTIGA - c69cd6fcdeb33fbb13b12b9bf0649487

Recebi(emos) de <b>JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA EPP</b> o(s) serviço(s) indicado(s) à nota fiscal eletrônica de serviço de número <b>0000602</b> .	NÚMERO NOTA FISCAL
<div><div>_____/_____/_____ Data do Recebimento</div><div>_____ Identificação e assinatura do recebedor</div></div>	<b>0000602</b>

 <div><b>PREFEITURA DE CAPIVARI DE BAIXO</b> GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA</div>	NOTA FISCAL <b>0000591</b>	
	NÚMERO RPS	
	DATA DE EMISSÃO NOTA 16/09/2024 16:19:49	
	DATA DO FATO GERADOR 16/09/2024	

PRESTADOR DE SERVIÇOS

	RAZÃO SOCIAL PRESTADOR		NOME FANTASIA PRESTADOR			
	ENDEREÇO RUA DANIL THOMAZ DE OLIVEIRA, Nº 271, SANTO ANDRE, CAPIVARI DE BAIXO SC , 88745000					COMPLEMENTO
	Nº CPF/CNPJ	SIMPLES NACIONAL	INSC. MUNICIPAL	INSC. ESTADUAL	TELEFONE	E-MAIL

TOMADOR DE SERVIÇOS

NOME DO TOMADOR					
ENDEREÇO					COMPLEMENTO
Nº CPF/CNPJ	INSC. MUNICIPAL	INSC. ESTADUAL	TELEFONE	E-MAIL	

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UN	2,6	MAO DE OBRA PARA REPARO EM FORRO MODULAR	229,00	595,40
				TOTAL GERAL
				595,40

OBSERVAÇÕES	TOTAL GERAL
CODIGO DO PEDIDO 14442 - DADOS PARA DEPOSITO BANCO SANTANDER AG 3339 CC 13006582-1	595,40

IMPOSTOS FEDERAIS						IMPOSTOS MUNICIPAIS			VALOR LÍQUIDO
RETIDO	INSS	PIS/PASEP	COFINS	IR	CSLL	ALÍQUOTA ISS	BASE DE CÁLCULO	TOTAL ISS	
NÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,0000 %	595,40	29,77	
									595,40

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE DA PRESTAÇÃO  
LC116: 0706 - CNAE: 4330-4/02 - Colocação e instalação de tapetes, carpetes, assoalhos, cortinas, revestimentos de parede, vidros, divisórias, placas de gesso e congêneres, com material fornecido pelo tomador do serviço.

DESCONTOS / DEDUÇÕES

DESC. CONDICIONADO R\$ 0,00	DESC. INCONDICIONADO R\$ 0,00	DEDUÇÕES (Materiais e Outros) R\$ 0,00	OUTRAS DEDUÇÕES R\$ 0,00
--------------------------------	----------------------------------	---	-----------------------------

OUTRAS INFORMAÇÕES

NATUREZA DA OPERAÇÃO Tributado no Município	RECOLHIMENTO ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR	LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (IBPT) R\$ 80,08 (13.45%)
--	---	-------------------------------	--

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE [www.prefeituramoderna.com.br](http://www.prefeituramoderna.com.br)  
**CÓDIGO DE VALIDAÇÃO - 369c3871daaa0e84775250728c7069a0**  
ASSINATURA DIGITAL ANTIGA - c69cd6fcdeb33fbb13b12b9bf0649487

Recebi(emos) de <b>JM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA EPP</b> o(s) serviço(s) indicado(s) à nota fiscal eletrônica de serviço de número <b>0000591</b> .	NÚMERO NOTA FISCAL <b>0000591</b>
<div>_____/_____/_____ Data do Recebimento</div> <div>_____ Identificação e assinatura do recebedor</div>	